dias corridos (a contar de 09/04/2021 e data 

final em 07/07/2021), sem ônus para o Con-

tratante. 

- - 

8º Termo Aditivo (assinado em 20/08/2021) – 

Volume XXI do PA (evento n. 0728446) 

I – Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 

131 (cento e trinta e um) dias corridos, a con-

tar de 22/08/2021 e data final em 

30/12/2021, sem ônus para o Contratante; e 

II – Prorrogar o prazo de execução do Con-

trato n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 

146 (cento e quarenta e seis) dias corridos, a 

contar de 08/07/2021 e data final em 

30/11/2021, sem ônus para o Contratante. 

- - 

9º Termo Aditivo (assinado em 30/12/2021) – 

Volume XXIII do PA (evento n. 0776178) 

I – Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 45

[...]

15/01/2022 e data final em 30/03/2022, sem 

ônus para o Contratante. 

- - 

11º Termo Aditivo (assinado em 29/04/2022) 

– Volume XXVI do PA (evento n. 0821446) 

I – Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 

112 (cento e doze) dias corridos, a contar de 

30/04/2022 e data final em 19/08/2022, sem 

ônus para o Contratante; e 

- - 

II – Prorrogar o prazo de execução do Con-

trato n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 

91 (noventa e um) dias corridos, a contar de 

31/03/2022 e data final em 29/06/2022, sem 

ônus para o Contratante.  

12º Termo Aditivo (assinado em 19/08/2022) 

– Volume  XXVII do PA (evento n. 0881346) 

I – Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 132 

(cento e trinta e dois) dias, a contar de 

20/08/2022: 30/12/2022, sem ônus para o 

Contratante; e 

II – Prorrogar o prazo de execução do Con-

trato n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 

123 (cento e vinte e três) dias, a contar de 

30/06/2022:  31/10/2022, sem ônus para o 

Contratante. 

- - 

13º Termo Aditivo (assinado em __/12/2022) 

– Volume XXX do PA (evento n. 0962933) 

I – Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 

n. 27/2017 (evento 0254602), por mais 180